UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 013/2022 -PROCISA                       Boa Vista - RR, 22 de fevereiro de 2022.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE-

PROCISA, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em conformidade com a

Resolução nº 008/04 - CEPE, de 26 de julho de 2004, Resolução nº 026/2010-GR, de 22 de

novembro de 2010, referendada pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº 002/2017-

CEPE, de 15 de março de 2017, e com o Regimento Interno do PROCISA, Portaria nº 60, de

20 de março de 2019- CAPES, torna público o presente EDITAL, que trata da retificação das

siglas da fórmula da nota final dos Editais nº 031/2021- PROCISA (Ampla Concorrência) e nº

032/2021-PROCISA (Ações Afirmativas).

Onde se lê:

A nota final será dada pela seguinte fórmula:

Nota Final = [(APE x 4,0)+ (AP x 3,0) + (AC x 3,0)]/10

a) Avaliação da Prova Escrita (APE) – Peso 4,0;

b) Apresentação e Arguição do Projeto de Pesquisa (AP) – Peso 3,0;

c) Análise Curricular (AC) – Peso 3,0.

Leia-se:

A nota final será dada pela seguinte fórmula:

Nota Final = [(APE x 4,0)+ (ATAP x 3,0) + (AC x 3,0)]/10

a) Prova Escrita (PE) – Peso 4,0;

b) Apresentação e Arguição da Trajetória Acadêmica e Profissional (ATAP) – Peso 3,0;

c) Análise de títulos e Curriculo Lattes (AC) – Peso 3,0.

Prof.ª Dr.ª Bruna Kempfer Bassoli

Coordenadora do PROCISA

Portaria nº663/2021/GR

CÓPIA ASSINADA NA SECRETARIA DO PROCISA